сима бива уписано у календар СПЦ, под даном
обретења његових светих моштију 21/8. августа.

У светој обитељи туманској то је велики празник
који се торжествено прославља. Светоме подви-
жнику тога дана притиче многобројни народ мо-
лећи га за заступништво пред Богом и благодат-
ну помоћ у невољама.